



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CCC-157/2025

Santo Domingo, D.N.,
22 de mayo, 2025.

A los : Inscritos en la Licitación Restringida Referencia:
JCE-CCC-LR-2025-0001, para la adquisición de servidores.

Asunto : Respuestas y enmiendas.

Actuando en nombre y representación del Comité de Compras y Contrataciones, en atención a lo dispuesto en el Pliego de Condiciones sobre respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien comunicarles lo siguiente:

1) ¿Cuál es el tipo de salida de las PDU donde se estará instalando el equipo?

Respuesta: *La salida de los PDU donde se instalarán los servidores son tipo C13. Los racks cuentan con PDU APC AP8861.*

2) ¿Cuenta la JCE con el espacio en rack disponible o el equipo debe venir en su rack?

Respuesta: *La JCE cuenta con el espacio requerido en rack para la instalación.*

3) Favor especificar el alcance de los servicios requeridos.

Respuesta: *El alcance requerido es: Instalación, encendido, puesta en marcha y soporte por 3 años.*

4) Solicitan servidores HPe Superdome 3200. En el portafolio de equipos de Hpe no existe un equipo Hpe Superdome 3200, los equipos que existen son: HPE Superdome Flex 280 y HPE Scalu-Up 3200. Por favor aclarar a cual de los dos equipos es que se refieren.

Respuesta: *El equipo requerido es el HPE Compute Scale-up Server 3200.*

Les recordamos que el plazo para preguntas venció en fecha 19/5/2025.

Atentamente,


ANA YSABEL SALVADOR M.
Coordinadora



AYSM/vd.-